
 
            
            

                                                                                       

1/2024 
 
 
 
Vážení spoluobčané,  
přinášíme informace k odpadovému hospodářství v obci, jarním odpadovým dnům i 
připravovaným akcím v nejbližším období. Zároveň přejeme pěkné prožití velikonočních 
svátků a hodně zdraví, pohody a optimismu do jarních dnů.   
Anna Mužná, starostka obce  
 

INFORMOVÁNÍ OBČANŮ O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Obce jsou základním článkem při nakládání s komunálními odpady. Zákon o odpadech 
stanovuje obcím cíl v oblasti odděleného soustřeďování (třídění) komunálních odpadů. Obec 
je povinna zajistit, aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu 
(papír, plasty, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky a textil) tvořily v kalendářním 
roce 2025 a následujících letech alespoň 60 %, v kalendářním roce 2030 a následujících 
letech alespoň 65 % a v kalendářním roce 2035 a následujících letech alespoň 70 % z 
celkového množství komunálních odpadů. V případě neplnění toho cíle hrozí obci sankce – 
pokuta až do výše 200 000 Kč. 
 
Systém odpadového hospodářství v naší obci je stanoven obecně závaznou vyhláškou. 
V rámci tohoto systému jsou odděleně soustřeďovány biologické odpady rostlinného původu, 
papír, plasty, sklo, jedlé tuky a oleje, kovy, nebezpečné odpady, objemný odpad, textil. 
Uvedené odpady je možno odložit do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou typizované 
sběrné nádoby, pytle a velkoobjemové kontejnery. 
Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Biologické odpady rostlinného původu, barva hnědá 
b) Papír, barva modrá 
c) Plasty, PET lahve, sběrná nádoba barva žlutá, pytle barva žlutá 
d) Sklo, barva zelená 
e) Kovy, barva šedá 
f) Jedlé oleje a tuky, barva tmavě zelená s potiskem 
g) Textil, obuv, hračky, barva bílá s potiskem  

a jsou umístěny na těchto stanovištích: 
 
sběrné nádoby na papír, plast včetně PET lahví, sklo: 
- naproti hřišti Skorotín před RD čp. 231 
- za restaurací U žabáka čp. 122 
- na veřejném prostranství před ubytovnou čp. 12  
- u mateřské školy čp. 176 
- u fotbalového hřiště  
- u autobusové zastávky u hlavní silnice; 



 sběrné nádoby na kovy: 
- naproti hřišti Skorotín před RD čp. 231 
- za restaurací U žabáka čp. 122 
- na veřejném prostranství před ubytovnou čp. 12; 
 
sběrné nádoby na jedlé oleje a tuky: 
- naproti hřišti Skorotín před RD čp. 231 
- u mateřské školy 
- za restaurací U žabáka čp. 122 
- u fotbalového hřiště 
- na veřejném prostranství před ubytovnou čp. 12  
- u autobusové zastávky u hlavní silnice; 
 
sběrná nádoba na textil, obuv, hračky : nádvoří za restaurací U žabáka; 
 
sběrné nádoby na biologické odpady rostlinného původu: 
na stanovištích u objektů č. p. 99, 251, 69, 265, 122, 152,146, 176, 200, 209, 238,  
135, 38, 62, 66, 15.   
Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu sváží během sezony (duben – listopad) společnost 
ASOMPO, a.s., a ukládá na kompostárnu ve svém areálu v Životicích u Nového Jičína.  
 
Plasty a PET láhve mohou občané odděleně soustřeďovat také do žlutých pytlů, které jsou 
k vyzvednutí na obecní úřadě. Svoz těchto pytlů od jednotlivých nemovitostí probíhá 1x za 14 dnů 
vždy v sudém týdnu. Harmonogram svozu je uveden na webu obce.  
 
Nebezpečný odpad se v obci soustřeďuje 2x ročně do pojízdné sběrny svozové společnosti Slumeko 
s.r.o. v rámci jarních a podzimních odpadových dnů.  
 
Rovněž objemný odpad z domácností se v obci soustřeďuje 2 x ročně v rámci odpadových dnů a to do 
velkoobjemových kontejnerů umístěných ve třech lokalitách v obci (u hasičárny, obecního úřadu a 
„Studánky“). O termínech jste informováni prostřednictvím informačních kanálů obce (webové 
stránky, tiskoviny do domácností, SMS systém).  
Objemný odpad můžete také odevzdat ve sběrném dvoře Technických služeb města Příbor, který se 
nachází na adrese: Příbor, Štramberská 1688 v provozní době  
Pondělí 8.00 – 11.00 12.00 – 17.00 

Středa 8.00 – 11.00 12.00 - 17.00 

Pátek 8.00 – 11.00 12.00 - 17.00 

Sobota 8.00 – 12.00.   

 
Ekonomika odpadového hospodářství 2023:  
 
Příjem z místního poplatku za obecní systém  
odpadového hospodářství  

571 285,-- Kč 

Příjem ze zrušených místních poplatků  
(nedoplatky z předešlých let)  

     1 443,-- Kč 

Příjmy se sběru oděvů, obuvi a textilu  
(pronájem za umístění sběrné nádoby) 

     1 000,-- Kč  

Příjmy za množství vytříděného odpadu  
Z EKO-KOMU  

143 864,50 Kč 

Celkové příjmy za rok 2023 717 592,50 Kč 



Výdaje na sběr a svoz komunálního odpadu 
  

                                      730 445,77 Kč 

Výdaje na sběr a svoz nebezpečného odpadu  
  

                                          12 273,-- Kč 

Výdaje na sběr a svoz tříděného odpadu   
(plasty, sklo, papír, kovy, jedlé oleje) 

                                      286 826,54 Kč 
 

Výdaje na sběr a svoz biologicky rozložitelného odpadu  
 

                                       228 804,-- Kč 

Celkové výdaje za rok 2023  
 

                                   1 258 349,30 Kč 

 
Porovnání ekonomiky odpadového hospodářství v jednotlivých letech  

 
 2020 2021 2022 2023 

Počet obyvatel  
k 31.12. daného roku 
 

 
858 

 
861 

 
879 

 
885 

Výše místního poplatku  
na poplatníka  

630 630         660 660 

Celkové příjmy 
z odpadového hospodářství   

624 450,22 655 108,50 689 308,00 717 592,50 

Celkové výdaje  
na odpadové hospodářství  

973 606,78 1 014 281,80 1 138 566,64 1 258 349,30 

Rozdíl dofinancovaný z rozpočtu 
obce 

349 156,56 359 173,30 449 258,64 540 756,80 

Doplatek obce  
na 1 občana/poplatníka 

     406,94        417,16 
 

       511,10       611,02 

 
Náklady obce spojené s provozem systému využitelných složek komunálních odpadů (papír, 
plasty, sklo, nápojové kartony, kovy) pomáhá snižovat odměna obalové společnosti EKO-
KOM, a.s., do jejíhož systému tříděného sběru komunálních odpadů je obec na základě 
„Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství“ zapojena. Odměna za zajišťování zpětného 
odběru a následného využití odpadů z obalů se vypočítává na základě pravidelného 
čtvrtletního hlášení o množství, druzích a způsobech nakládání s využitelnými složkami 
komunálních odpadů. Výše odměny je závislá zejména na množství vytříděných odpadů, její 
výše roste spolu s účinností systému sběru (s množstvím vytříděného odpadu).  
 
Výkonová data naší obce evidovaná společností EKO-KOM, a.s., za rok 2022  
(za rok 2023 ještě nemáte statistická data k dispozici): 
 

- Výtěžnost tříděného sběru bez kovů                  32,3 kg na obyvatele 
- Výtěžnost tříděného sběru celkem                     32,7 kg na obyvatele 
- Produkce směsného komunálního odpadu     207,3 kg na obyvatele 
- Výtěžnost papíru                                                       7,3 kg na obyvatele 
- Výtěžnost plastu                                                      14,2 kg na obyvatele 
- Výtěžnost skla                                                          10,8 kg na obyvatele 
- Výtěžnost kovu                                                           0,3 kg na obyvatele 

 



 
Porovnání výše odměny za vytříděný komunální odpad poskytnuté společností EKO-KOM   

v jednotlivých letech 
 
                                Rok         2020     2021     2022     2023 
Výše odměny za zajišťování zpětného 
odběru a využití odpadu  

100 437,22 122 119,50 124 552,-- 143 864,50 

 
 
Přestože z výše uvedených údajů je patrné postupné zlepšování 
situace v naší obci v oblasti třídění komunálních odpadů, stále ještě 
nedosahujeme potřebných výsledků.  Motivační akce k třídění 
odpadů v domácnostech proběhne v rámci Rodinného odpoledne 
dne 28. června 2024. Informace s tématikou třídění, recyklace a 
dalšího využití odpadů jsou Vám k dispozici také na webových 
stránkách: www.jaktridit.cz.   
 
 

                             Zkvalitnění informovanosti občanů o dění v obci 
 
Pro lepší informovanost občanů o aktuálním dění pořídila naše obec mobilní aplikaci „V OBRAZE“, 
kterou si můžete dle níže uvedeného návodu nainstalovat do svých mobilních telefonů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    PROVOZNÍ INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 
OBECNÍ KNIHOVNA  
bude dne 27. března 2024 z důvodu čerpání dovolené uzavřena.  
 
 

 
SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
Náhradní termín vývozu popelnic za Velikonoční pondělí je stanoven na  
STŘEDU 3. DUBNA 2024. 
 
 
 
 
SVOZ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU 
Sběrné nádoby na biologicky rozložitelný odpad (hnědé kontejnery) budou      
vyváženy svozovou společností ASOMPO, a.s., každé pondělí a čtvrtek. 
Vývoz začíná v PONDĚLÍ 15. DUBNA 2024.  
 
 

                         JARNÍ ODPADOVÉ DNY  
                           proběhnou v obci ve dnech 15. – 17. DUBNA 2024. 

 
Velkoobjemový odpad 
Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny postupně 
v jednotlivých lokalitách takto: 
►Skotnice u požární zbrojnice: pondělí 15. dubna 2024 od 8.00 do 17.00 hodin; 
►Stikovec u obecního úřadu:    úterý    16. dubna 2024 od 8.00 do 17.00 hodin; 
►Skorotín za Studánkou:            středa  17. dubna 2024 od 8.00 do 17.00 hodin. 

 
Nebezpečný odpad 
můžete předat do mobilní sběrny svozové společnosti Slumeko s.r.o.  ve středu 17. dubna 2024 na 
níže uvedených stanovištích: 
►Skotnice u ubytovny naproti dětskému hřišti: 15.30 – 15.45 hodin; 
►Stikovec u obecního úřadu:                                 15.50 – 16.10 hodin; 
►Skorotín za Studánkou                                          16.15 – 16.30 hodin. 
 
 

OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 
proběhne v naší obci ve čtvrtek 11. DUBNA 2024 na níže uvedených 
stanovištích:  
16:45 - 17:00 Skotnice (u dětského hřiště) 
17:15 - 17:30 Stikovec (u autobusové zastávky) 
17:30 - 17:45 Skorotín (u autobusové zastávky). 

Očkují se psi starší 3 měsíců, očkovací průkazy s sebou, cena 200 Kč, kombinovaná vakcína 350 Kč, 
možnost čipování 400,-- Kč.  
    
 



PŘIPRAVOVANÉ AKCE 
 
 

JARNÍ MAŠKARNÍ BÁL S HOPSALÍNEM 
se uskuteční v sobotu 

30. března 2024 od 15.00 v sále U žabáka. 
Vstup zdarma 

 
         Místa si můžete rezervovat telefonicky nebo emailem 
Kontakty: posta@skotnice.cz, starostka@skotnice.cz, 724 180 672 
 
                                               UKLIĎME SKOTNICI  
Naše obec se i v letošním roce přihlásila do celorepublikové akce „Úkliďme Česko“.   
Úklidová akce proběhne v pátek 

5. dubna 2024 od 15.30 do 17.30 hodin. 
Sraz dobrovolníků v 15.30 na třech stanovištích:  
Skorotín u Studánky 
Stikovec u obecního úřadu 
Skotnice u hasičárny 
 
Zakončení akce proběhne tentokrát na fotbalovém hřišti, kde  
bude pro účastníky připraveno občerstvení a pro děti malá odměna.    
 
                     BESEDA S POLICEJNÍ PREVENTISTKOU 
                                                     na téma 
                                    PRÁVNÍ ODPOVĚDNOST DĚTÍ 
                                                                                                                                             
       Akce je určena rodičům i prarodičům a proběhne ve čtvrtek  
25. dubna 2024 od 15.30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
                                                    Vstup zdarma 
   

 
                            ČARODĚJNICKÉ ODPOLEDNE 
                Tradiční rodinná akce je pro Vás připravena na úterý 

30. dubna 2024 od 16.00 hodin  
na nádvoří a zahradě Studánka ve Skorotíně. 

Pro děti budou připraveny soutěžní disciplíny, tvořivá dílnička a další 
doprovodný program. K dispozici bude čarodějnický obchůdek.  
Čarodějnické občerstvení zajištěno.  
 
 
 
 

Skotnický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává 4x ročně Obec Skotnice 
se sídlem Skotnice 24, 742 58, IČ 00600806. Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR 
E 11037.   Vydáno ve Skotnici dne 26. března 2024.  
 



 
 


